
 

           

                                                        Протокол № 2 

О результатах аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа                 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   22.08.2022                  

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – аукцион) 22.08.2022 в 15:00 часов. 

2. Место проведения аукциона: - г. Петропавловск-Камчатский,                         

ул. Ленинская, дом 12, зал № 141 а. 

3. Организатор аукциона - Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение. 

4. Аукционная комиссия в составе: 

Председатель: 

 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены Комиссии: 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

А.В. Савченкова, советник 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Ю.В. Карпенко, заместитель 

начальника отдела развития 

торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Н.А. Пырина, консультант отдела 

развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

К.Н. Козырева, ведущий 

инспектор отдела развития 



 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

Н.В. Большакова, советник отдела 

стратегического планирования, 

анализа и мониторинга 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

С.О. Фелоненко, ведущий 

консультант отдела 

стратегического планирования 

анализа и мониторинга 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

О.П. Ольшевская, консультант 

отдела стратегического 

планирования, анализа и 

мониторинга Управления 

экономического развития и 

предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 
 

 

5. Номера лотов: 1, 2. 

6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 

7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:                                                                                  
                                                                                             

                                                                                                                        Таблица 1 

 
№ 

лота 
Номер 

строки в 

соответстви

и со Схемой 

Адресный 

ориентир места 

размещения 

нестационарного 

объекта 

Тип (вид) 

нестациона

рного 

объекта 

Ф.И.О. (наименование 

организации) заявителя 

Регистрационный номер 

участника, время и дата 

регистрации) 



 

 

      

 1 

 

 

 

100 

в районе улицы 

Пограничной, 

дом № 18 

 

 

 

киоск 

Индивидуальный 

предприниматель  

Гулиев Ильгар Джамиль 

оглы 

 

 

 

 

15.08.2022 

14:53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 295 

участок 

находится 

примерно в 80 

метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

ориентира 

жилой дом, 

расположенного 

за пределами 

участка, адрес 

ориентира: 

переулок 

Садовый, дом  

№ 1 

 

 

 

 

киоск 

Индивидуальный 

предприниматель Гулиев 

Ильгар Джамиль оглы 

15.08.2022 

14:53 

 

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о 

проведении аукциона, согласно таблице 2: 

                                                                                                                     
                                                                                                                    Таблица 2 

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона 
1.                                         22 815.13                                 1 140.76 

2. 20 556.47 1 027.82 

 

9. На лот № 1 поступила 1 заявка от одного участника. 

К аукциону в отношении данного лота на основании поданной заявки и 

приложенных к ней документов допущен один участник аукциона – 

индивидуальный предприниматель Гулиев Ильгар Джамиль оглы. 

В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания», по лоту № 1, 

признать аукцион несостоявшимся, и право на заключение договора на 

размещение нестационарного объекта в районе улицы Пограничной, дом № 18, 

признать за единственным участником аукциона по начальной цене права на 

заключение договора на размещение нестационарного объекта общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в размере годовой платы 22 815.13 рублей. 

10. На лот № 2 поступила 1 заявка от одного участника. 

К аукциону в отношении данного лота на основании поданной заявки и 

приложенных к ней документов допущен один участник аукциона – 

индивидуальный предприниматель Гулиев Ильгар Джамиль оглы. 

В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 



округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания», по лоту № 2, 

признать аукцион несостоявшимся, и право на заключение договора на 

размещение нестационарного объекта: участок находится примерно в 80 метрах 

по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за 

пределами участка, адрес ориентира: переулок Садовый, дом  № 1, признать за 

единственным участником аукциона по начальной цене права на заключение 

договора на размещение нестационарного объекта общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа в размере годовой платы 20 556.47 рублей. 

 

И.о. заместителя Главы администрации 

 - начальника Управления экономического развития 

 и предпринимательств администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                         Е.В. Погорелова 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Пырина Наталья Алексеевна, тел: 303-100 (2078) 

 


